
 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 66  DEL 16.03.2016            

 

 

 

 

 

 

   

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AVVERSO L’ATTO DI CITAZIONE  

PROMOSSO DA L’ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE (ATI) – TRA 

CONSORZIO NAZIONALE RISCOSSIONI SRL (SOCIETA’ MANDATARIA) E 

AGENZIA RISCOSSIONI ALIAS ESATTORIA SRL (SOCIETA’ MANDANTE) C/ 

ATER DI FROSINONE. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore Dirigente Area Legale  
Dirigente Area Amministrativa 

Responsabilità Contabile 

Sig.ra Gianna Disconzi Dott.ssa Nicoletta Paniccia Dott.ssa Nicoletta Paniccia 

 

 

 



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Premesso che con nota pervenuta in data 19.01.2016 ns. prot. 827, l’avv. Gelsomina Cimino, 

quale difensore e procuratore di ATI Consorzio Nazionale Riscossioni Srl e Agenzia 

Riscossioni alias Esattoria Srl,  ha inviato atto di citazione avverso l’Ater della Provincia di 

Frosinone; 

 

Considerato che l’avv. Massimo Cocco, con la determinazione n. 58 dell’1.04.2015,  è  stato 

incaricato di esprimere un parere pro veritate sul contratto di cessione di crediti pro 

solvendo stipulato dall’Ente con il Consorzio Nazionale Riscossioni (ATI) e l’Agenzia 

Riscossioni alias Esattoria; 

 

Considerato altresì che l’Avv. Cocco è già a conoscenza della problematica relativa al CNR ed 

è particolarmente esperto in materia di appalti, nonché iscritto all’Albo di fiducia dell’Azienda 

per la sua esperienza e specializzazione nella materia; 

  

Visto il Regolamento dell’Avvocatura Aziendale; 

 

Acquisito altresì il preventivo di spesa conservato agli atti dell’Azienda; 

 

Vista la L.R. n. 30/02 

Visto l’art. 12 dello Statuto dell’ ATER 

Vista la deliberazione commissariale n. 8 del 22.01.2016 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.. 

 

Per quanto espresso nelle premesse ed in narrativa quali parti integranti del presente 

provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di incaricare l’avv. Massimo Cocco, con studio in Frosinone, alla via  Adige n. 7, di 

difendere l’Azienda avverso l’atto di citazione promosso dall’Avv. Gelsomina Cimino, 

difensore e procuratore di ATI Consorzio Nazionale Riscossioni Srl e Agenzia 

Riscossioni alias Esattoria Srl; 

3. Di dare atto che il professionista ha accettato il preventivo di € 7.795,00 oltre IVA e 

CPA come da parametri fissati nel DM 55/14 secondo il valore della controversia, che è 

allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

4.  Di dare atto che la presente determinazione  comporta, quindi, un impegno di spesa 

per l’Azienda di € 11.373,88, cui potrà farsi fronte con i fondi di cui al Cap. n. 

3080112002 “Consulenza legale e notarile” del bilancio del corrente esercizio; 

5. Il Professionista incaricato dovrà far pervenire copia di questo provvedimento  

controfirmato per accettazione anche ai fini del compenso pattuito perché la presente 

assuma valore di convenzione bilaterale ad ogni effetto di legge; 

 

   

    

    

    



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

6. Di dare atto che la liquidazione del compenso avverrà ad incarico espletato, dietro 

presentato di regolare fattura; 

7. Di dare mandato al Dirigente dell’Area Legale di tutti gli adempimenti per l’esecuzione 

della presente; 

8. La presente determinazione sarà trasmessa al Commissario, al Dirigente dell’Area 

Legale e al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott.ssa Nicoletta Paniccia 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Conferimento incarico legale CNR 

 

 

 

 

 

 



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUZIONE 

COMMISSARIO A.A. A.L. 
AA.GG.- PRIVACY- S.I.  

R.T.  D.LGS. 33/2013 

R.P.C.  L. 

190/2012 
A.T. 

      

      

 

 

RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI 

    

    

 

 

 


